

**DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTOS**

Rua Domingos Barbieri, 100 - Caixa Postal, 380 - CEP 14802-510 - Araraquara/ SP
Telefone: (16) 3324 9555 - Atendimento: 0800 602-2324
CNPJ 44.239.770/0001-67 - I.E. Isento
www.daaeararaquara.com.br

**ANEXO III - ESTIMATIVA DE PREÇOS FORNECEDORES MÉDIA****LOTE 01**

Item	Descrição	Un.	Qtd	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
1	Areia fina	m³	70	110,12	7.708,40
2	Areia grossa	m³	162	112,57	18.236,34
				Sub Total	25.944,74

LOTE 02

Item	Descrição	Un.	Qtd	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
1	Cimento CP II E-32 (saca de 50 Kg)	sc	1.095	39,60	43.362,00
2	Tijolo de barro maciço comum 5 x 10 x 20 cm (L x A x C)	unid	6.000	0,56	3.360,00
				Sub Total	46.722,00

LOTE 03

Item	Descrição	Un.	Qtd	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
1	Arame recozido 16 BWG, D = 1,65 mm (0,016 KG/M)	Kg	35,00	24,75	866,25
2	Arame galvanizado 12 BWG, D = 2,76 mm (0,048 KG/M)	Kg	10,00	38,35	383,50
3	Arame galvanizado 16 BWG, D = 1,65 mm (0,058 KG/M)	Kg	7,00	33,99	237,93
4	Ferro CA-50 3/8" (10 mm)	barra	65,00	70,17	4.561,05
5	Ferro CA-50 5/16" (8 mm)	barra	10,00	49,37	493,70
6	Ferro CA-50 1/4" (6,3 mm)	barra	10,00	31,24	312,40
7	Ferro CA-60 3/16" (5,0 mm)	barra	70,00	24,82	1.737,40
8	Tela eletrosoldada, Q92, malha 15x15 cm x 2,45 m de altura x 6,00 m de comprimento, fio 4,2 mm	pç	48,00	391,80	18.806,40
9	Tela para alambrado, fio 12, malha 10 x 10, altura 1,80 m	m²	900,00	79,85	71.865,00
10	Arame farpado (rolo 400 m)	rolo	10,00	687,97	6.879,70
				Sub Total	106.143,33

LOTE 04

Item	Descrição	Un.	Qtd	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
1	Pedra granítica serrada, tipo miracema, madeira, paduana, rachinha, santa Isabel e outras similares	m²	100,00	77,63	7.763,00
2	Pedra Portuguesa ou Petit Pave	m²	100,00	94,63	9.463,00
3	Pedra Quartzito ou calcário laminado, serrada Lagoa santa, pirenópolis, São Tomé ou outras similares da região	m²	100,00	140,33	14.033,00
4	Pedra ardósia E= *1 cm	m²	100,00	42,33	4.233,00
				Sub Total	35.492,00

LOTE 05

Item	Descrição	Un.	Qtd	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
1	Bucha tijolo baiano S6	un	100	0,25	25,00
2	Bucha tijolo baiano S8	un	100	0,30	30,00
3	Bucha tijolo baiano S10	un	100	0,54	54,00
4	Bucha comum S5	un	100	0,07	7,00
5	Bucha comum S6	un	200	0,10	20,00
6	Bucha comum S8	un	200	0,14	28,00
7	Parafuso Chipboard 4 x 16 mm	cx	2	43,42	86,84
8	Parafuso Chipboard 4 x 12 mm	cx	2	40,83	81,66
9	Prego 16 x 24*	kg	6	16,63	99,78
10	Prego 18 x 27	kg	6	18,40	110,40
11	Broca de vídea de 10 mm	un	5	13,88	69,40
12	Broca de vídea de 8 mm	un	5	10,34	51,70
13	Broca de vídea de 6 mm	un	5	8,18	40,90
14	Broca de aço rápido de 2 mm (3/32")	un	10	5,06	50,60
15	Broca de aço rápido de 3 mm (1/8")	un	10	6,40	64,00
16	Broca aço rápido 4 mm	un	5	7,68	38,40

17	Broca de aço rápido de 5 mm	un	5	8,16	40,80
18	Broca de aço rápido de 6 mm	un	10	10,79	107,90
19	Broca de aço rápido de 8 mm	un	7	16,62	116,34
20	Broca de aço rápido de 10 mm	un	7	34,77	243,39
21	Broca de aço rápido de 1/2"	un	2	56,12	112,24
22	Broca chata blue groove para madeira speedbor 5/16"	un	3	12,03	36,09
Sub Total					1.514,44
Total Geral					215.816,51